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2- 
                

    

Sparkonten  Zinssatz für Spareinlagen mit dreimonatiger Kündigungsfrist  pro Jahr entfällt % 
   Zinssatz für Spareinlagen mit Zuschlag    pro Jahr entfällt % 
   Zinssatz für vermögenswirksame Spareinlagen    pro Jahr entfällt % 
          

   Vorschusszinsen für die vorzeitige Rückzahlung von Spareinlagen des jeweils für die    
   betreffende Spareinlage geltenden Zinssatzes bis zum Ablauf der Kündigungsfrist.1) ¼ des  gültigen Haben- 

zinssatzes 
       

   1) Von Spareinlagen mit einer dreimonatigen Kündigungsfrist können – soweit nichts anderes vereinbart ist – ohne Kündigung bis zu 
2.000,-- EUR für jedes Sparkonto innerhalb von einem Kalendermonat abgehoben werden. 

  
    

           

Privatkonten  Zinssatz für Guthaben (Sichteinlagen)     pro Jahr entfällt % 
   Kontoführung Rechnungsabschluss  monatlich    
   Alle Preise in EUR meinKonto 

Inkl. Digital-Paket 
meinKonto Plus 

Inkl. Digital-Paket 
& Plus-Paket 

meinKonto Filiale 
Inkl. Digital-Paket 

& Filialservice-
Paket 

meinKonto Premium 
Inkl. Digital-/ 

Filialservice-/ Plus-
Paket  

Jugend 
Konto3)  

Kontoführung pro Monat 
Mitgliederrabatt p.M. 
Papiersparbonus p.M. 

5,90 EUR 
./. 1,00 EUR  
./. 1,00 EUR 

7,90 EUR 
./. 1,00 EUR 
./. 1,00 EUR 

9,90 EUR 
./. 1,00 EUR 
./. 1,00 EUR 

10,90 EUR 
./. 1,00 EUR 
./. 1,00 EUR 

0,00 EUR 

Überweisung in EUR 
- beleghaft2) 

- online inkl. 
Echtzeitüberweisung2) 

 
2,50 EUR 
0,00 EUR 

 
2,50 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

Lastschrift 5 Freiposten p.M., 
danach 0,40 EUR 

0,00 EUR 5 Freiposten p.M., 
danach 0,40 EUR 

0,00 EUR 0,00 EUR 

Bargeldeinzahlung  
- am Service / Nachttresor 

- am Geldautomaten 

 
2,50 EUR 
0,00 EUR 

 
2,50 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

Bargeldauszahlung  
- am Service 

- am Geldautomaten 

 
2,50 EUR 
0,00 EUR 

 
2,50 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 € 

0,00 EUR 
Dauerauftrag Ausführung2) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 
Weitere Positionen 
Kontoführung: 
- Händlerterminalgutschrift 
/ Lastschrifteinreichung 
online 

- paydirekt /giropay 
- Sonstiges 
- Scheckeinreichung2) 

 
 

0,00 EUR 
 
 

0,00 EUR 
0,40 EUR 
2,50 EUR 

 
 

0,00 EUR 
 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
2,50 EUR 

 
 

0,00 EUR 
 
 

0,00 EUR 
0,40 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

Gutschrift einer 
Überweisung 

5 Freiposten p.M., 
danach 0,40 EUR 

0,00 EUR 5 Freiposten p.M., 
danach 0,40 EUR 

0,00 EUR 0,00 EUR 

Kontoauszug 
- Postversand auf 
ausdrücklichen 
Kundenwunsch 
- Kontoauszugsdrucker 
- ePostfach 

 
3,00 EUR 

 
 

1,00 EUR 
0,00 EUR 

 
3,00 EUR 

 
 

1,00 EUR 
0,00 EUR 

 
3,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
3,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 

              
   Überziehungskredit           
   – Sollzinssatz für eingeräumte Kontoüberziehung (Dispositionskredite) pro Jahr 13,262 % 
   – Sollzinssatz für geduldete Kontoüberziehung1) pro Jahr 18,262 % 
   Dauerauftrag Einrichtung, Änderung, Wiederaufnahme nach Aussetzung, jeweils 

auf Wunsch des Kunden 
je 2,50 EUR 

        
    Eröffnung, Änderung, Wiederaufnahme auf Wunsch des Kunden 

bei den Kontomodellen meinKonto, meinKonto Plus und 
Jugendkonten  

je 0,00 EUR 

       
              

   1) Geduldete Kontoüberziehung ist die von der Bank vorübergehend geduldete Überziehung des laufenden Kontos ohne 
zugesagte Dispositionslinie oder über den zugesagten Dispositionskredit hinaus. 

2) Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und 
Berichtigungsbuchungen werden nicht bepreist. 

3) Modell für Kunden bis 25 Jahre 

  

    

            

Karten   Preis pro Jahr in EUR  meinKonto JugendKonto 

Ausgabe einer Debitkarte (goldene) girocard (V PAY/ Maestro) 18,00 EUR 0,00 EUR 
Ausgabe einer Debitkarte Digitale girocard 0,00 EUR 0,00 EUR 
Ausgabe einer Debitkarte DirectCard (Mastercard oder Visa)   48,00 EUR 0,00 EUR 
Ausgabe einer Debitkarte BasicCard (Mastercard oder Visa) 24,00 EUR 24,00 EUR 
Ausgabe einer Kreditkarte ClassicCard  (Mastercard oder Visa) 36,00 EUR 36,00 EUR 
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Ausgabe einer Kreditkarte GoldCard (Mastercard oder Visa) 84,00 EUR 84,00 EUR 
Ausgabe einer Kreditkarte ExclusiveCard (Visa) 198,00 EUR 198,00 EUR 
Ausgabe einer Kreditkarte ExclusiveCard mit Metalldesign (Visa) 269,00 EUR 269,00 EUR 
Ausgabe einer Kreditkarte ExclusiveCard Plus (Visa) 
Ausgabe einer Kreditkarte ExclusiveCardPlus mit Metalldesig (Visa) 

279,00 EUR 
349,00 EUR 

279,00 EUR  
349,00 EUR 

 

   
            

Allgemeine 
Zahlungs- 
verkehrs- 
leistungen 

  Bargeldauszahlung an eigene Kunden am Schalter    am Geldautomaten    
  mit unserer girocard (Debitkarte) entfällt EUR   0,00 EUR  
  mit unserer Mastercard

 
 entfällt % vom Umsatz   2,00 % vom Umsatz  

  (Kreditkarte) mind. entfällt EUR  mind. 5,00 EUR  
  mit unserer Visa Card  entfällt % vom Umsatz   2,00 % vom Umsatz  

   (Kreditkarte) mind. entfällt EUR  mind. 5,00 EUR  
            

   Bareinzahlung zugunsten Dritter         
   auf Konten bei uns entfällt EUR       
   auf Konten bei anderen Kreditinstituten entfällt EUR       
            

 
 

            

   Bargeldauszahlung an eigene Kunden bei anderen Kreditinstituten (KI)         
   mit girocard (Debitkarte) am Schalter   am Geldautomaten   
   – bei teilnehmenden Banken am          
   BankCard ServiceNetz:  entfällt     0,00 EUR 
   – bei inländischen KI und KI in der EU1)          
   und den EWR-Staaten2), die ein direktes          
   Kundenentgelt erheben können:         
   – Verfügungen im girocard-System in Euro  entfällt     entfällt  
   – Verfügungen in anderen Zahlungssystemen      
   (Maestro/V PAY) in Euro  entfällt 1,00 % vom Umsatz mind. 5,00 EUR 
   – bei inländischen KI und KI in der EU1) und         
   den EWR-Staaten2), die kein direktes          
   Kundenentgelt erheben können:         
   – Verfügungen in den folgenden Zahlungs-         
   systemen (Maestro/V PAY)         
   in Euro  entfällt 1,00 % vom Umsatz mind. 5,00 EUR 
   – bei KI in der EU1) und den EWR-Staaten2)         
   in Fremdwährung  entfällt 1,00 % vom Umsatz mind. 5,00 EUR 
   – bei KI außerhalb der EU1) und den EWR-       
   Staaten2)  entfällt 1,00 % vom Umsatz mind. 5,00 EUR 
          
            
   mit Mastercard/Visa Card (Kreditkarte* am Schalter    am Geldautomaten   
   – im Inland und Ausland  entfällt % vom Umsatz  2,00 % vom Umsatz  
    mind. entfällt EUR mind. 5,00 EUR  
   (zzgl. 0,00 % vom Umsatz für den Auslandseinsatz bei Zahlung in Fremdwährung und/oder in einem Land 
   außerhalb der EU1) und der EWR-Staaten2)) 
   Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet. 
    *Bei Einsatz der GoldCard (Mastercard/Visa) im Ausland ist die Verfügung entgeltfrei. 
    

Einsatz der girocard (Debitkarte) 
   im Ausland zum Bezahlen von Waren und Dienstleistungen bei Zahlung in Fremdwährung und/oder bei Zahlung in einem 

Land außerhalb der EU1) und der EWR-Staaten2) 
     1,00 % vom Umsatz   mind. 1,00 EUR 
         max. 5,00 EUR 
   Verkauf von Reiseschecks  entfällt %   mind. entfällt EUR 
   Barauszahlung von Reiseschecks  entfällt %   mind. entfällt EUR 
   Rücknahme von Reiseschecks  entfällt %   mind. entfällt EUR 
            

 
 

            

Privatkredite   1. Beispiel: Ratenkredite         
   Nettodarlehensbetrag ab 

 
1.000,00 EUR   bis 50.000,00 EUR 

   Sollzinssatz von 6,18 %      bis  11,68 % 
   Laufzeit in Monaten: 12 – 120  
           
   Effektiver Jahreszins – laufzeitabhängig –        
   z. B. 36 Monate Laufzeit  6,36 % pro Jahr   12,33 % pro Jahr 
   60 Monate Laufzeit  6,36 % pro Jahr   12,33 % pro Jahr 
            
   Gesamtkosten: Bei einer Laufzeit von 36 Monaten ergeben sich        
    pro 500,-- EUR Kreditbetrag Gesamtkosten von      60,99 EUR 
    Bei einer Laufzeit von 60 Monaten ergeben sich      
    pro 500,-- EUR Kreditbetrag Gesamtkosten von      102,99 EUR 
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   2. Beispiel:         
   Nettodarlehensbetrag       5.000,00 EUR 
   Sollzinssatz      pro Jahr 7,63 % 
   variabel  
   Effektiver Jahreszins bei  48 Monaten Laufzeit    7,90 % 
            

   Hinweis: Weitere Informationen erhalten Sie gerne von unseren Kundenberaterinnen und Kundenberatern. 
 

            

   
 

Ausführung und Abwicklung eines Kommissionsauftrags zum Kauf oder Verkauf von       

   Depot-
modell 

Ausführung im Inland Ausführung im Ausland 
Provision: 
alle Wertpapierarten 

Online-Brokerage: alle 
Wertpapierarten 

Provision:  
alle Wertpapierarten 

Online-Brokerage alle 
Wertpapierarten 

meinDepot 
aktiv 

Grundgebühr 7,99 EUR zzgl. 
variable Gebühr 0,80 % vom 
Kurswert, Derivate DZ BANK: 
7,99 EUR zzgl. variable 
Gebühr 0,80 % vom Kurswert 

 Grundgebühr: 7,99 EUR 
zzgl. variable Gebühr 0,25 % 
vom Kurswert, Höchstpreis 
je Order 59,99 EUR,  
Derivate DZ BANK 4,95 EUR 

Grundgebühr 50,00 
EUR zzgl. variable 
Grund-gebühr 0,80 
% vom Kurswert, 
Derivate DZ BANK: 
entfällt 

Grundgebühr 
50,00 EUR zzgl. 
variable Grundgebühr 
0,25 % vom Kurswert 
Derivate DZ BANK: 
entfällt 

meinDepot 
plus 

Grundgebühr 7,99 EUR zzgl. 
variable Gebühr 0,80 % vom 
Kurswert, Derivate DZ BANK: 
7,99 EUR zzgl. variable Gebühr 
0,80 % vom Kurswert 
- 

Grundgebühr: 7,99 EUR zzgl. 
variable Gebühr 0,40 % vom 
Kurswert, 
Derivate der DZ BANK: 
4,95 EUR 

Grundgebühr 50,00 
EUR zzgl. variable 
Gebühr 0,80 % vom 
Kurswert 
Derivate DZ BANK: 
entfällt 

Grundgebühr 
 50,00 EUR 
zzgl. variable Gebühr  
0,40 % vom  
Kurswert, Derivate DZ 
BANK: entfällt 

meinDepot Grundgebühr 4,95 EUR bei 
Ausführung über Quotrix und 
Tradegate. Bei abweichenden 
Börsenplätzen gelten die 
Gebühren des Modells 
meinDepot plus. 

Grundgebühr 4,95 EUR bei 
Ausführung über Quotrix 
und Tradegate. Bei abwei-
chenden Börsenplätzen 
gelten die Gebühren des 
Modells meinDepot plus. 

Grundgebühr 50,00 
EUR zzgl. 0,80 % 
vom Kurs-wert 
Derivate DZ BANK: 
entfällt 

Grundgebühr 
50,00 EUR zzgl. 
variable Gebühr 0,40 % 
vom Kurswert Derivate 
DZ BANK: entfällt 

 

    
Kosten pro Sparplanausführung (Aktien/ETF): 

Depotmodell Provision 
meinDepot aktiv 0,25 % vom Kurswert, mind. 1,99 EUR 
meinDepot plus 0,40 % vom Kurswert, mind. 1,99 EUR 
meinDepot (für Kunden 
bis einschl. 30 Jahre)  

0,00 EUR (Orderpauschale bei Ausführung über Quotrix und Tradegate. Bei abweichenden 
Börsenplätzen gelten die Gebühren von meinDepot plus. 

 

    
Investmentanteile (außerbörslich im Wege des Festpreisgeschäftes) zum jeweiligen Ausgabepreis (ggfl. Inkl. 
Ausgabeaufschlag) bzw. Rücknahmepreis (ggf. inkl. Rückgabeentgelt) 
Depotführung: vierteljährliche Abrechnung für den vorangegangenen Berechnungszeitraum auf den Depotbestand per 31.03, 
30.06.,30.09. und 31.12. 

Depotmodell  
meinDepot aktiv Grundgebühr pro Monat 3,99 EUR zzgl. variable Gebühr 0,05 % pro Quartal vom Depotwert;  

Grundgebühr pro Monat bei 1 Trade pro Quartal 0,00 EUR zzgl. variable Gebühr 0,00 % vom 
Depotwert bei 1 Trade pro Quartal 

meinDepot plus Grundgebühr 3,99 EUR zzgl. variable Gebühr von 0,05 % pro Quartal vom Depotwert 
meinDepot (für Kunden 
bis einschl. 30 Jahre)  

Grundgebühr 0,00 EUR 

 

            

  

Weitere 
Regelleistungen 

Münzgeldeinzahlung am 
Automaten 
 
Münzgeldeinzahlungen am 
Schalter 
 
 
 
 

1% von der Einzahlungs-
höhe, min. 1,00 EUR 

 
1% von der Einzahlungs-
höhe, min. 2,50 EUR 

 

 
 

Münzgeldausgabe je Rolle für Kunden 
 
 
Sortenan- und verkauf Kunde: Abwicklung 
über die Reisebank  
Edelmetallan- und verkauf: Abwicklung über 
die Reisebank 

 0,50 EUR 
 
  
 
 
 
   

Bargeldauszahlung > 100.000,00 EUR: 0,20 % vom Umsatz, max. 1.000,00 EUR   
 

            

            
 

Sicherungs-
systeme 

Die Bank ist der BVR Institutssicherung GmbH und der Sicherungseinrichtung des Bundesverbandes der Deutschen 
Volksbanken und Raiffeisenbanken e. V. angeschlossen. Als institutsbezogene Sicherungssysteme schützen sie über den 
Institutsschutz auch die Einlagen der Kunden – darunter fallen im Wesentlichen Spareinlagen, Sparbriefe, Termineinlagen, 
Sichteinlagen und Schuldverschreibungen. 

            

 

Hinweis:  Die Preise für weitere Dienstleistungen und die Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden sowie für ausgewählte Leistungsbereiche mit Geschäftskunden 
entnehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis am Schalter. 
 

   1) Europäische Union (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern). 

2) EWR-Staaten (EU-Staaten sowie Island, Liechtenstein und Norwegen). 
3) Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, 

Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer 
Forint. 

4) Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, 
Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint. 

5) Wird nur berechnet, wenn der Auftrag nicht ausgeführt wird. 
 


